Р Е Ш Е Н И Е
	Совет

сельского поселения

 «Няшабож»
	[image: image1.png]

	«Няшабож»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

 К Ы В К Ö Р Т Ö Д

от  20   апреля   2018 года                                                               №  4-15/2
Республика Коми, Ижемский район, с. Няшабож
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Няшабож» от 29 апреля 2011 года № 2-25/1 «Об утверждении Положения «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих сельского поселения «Няшабож»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Республики Коми от 23  марта   2018 года № 21 «Об увеличении денежного  содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Няшабож»,
Совет сельского поселения «Няшабож»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение № 1 к решению  Совета сельского поселения «Няшабож» от 29 апреля 2011 года № 2-25/1 «Об утверждении Положения «Об оплате труда и гарантиях муниципальных служащих сельского поселения «Няшабож»  следующие изменения:
1)  пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальным  служащим  администрации  сельского поселения  «Няшабож» установить следующие  размеры  должностных  окладов  (в  рублях):
	Наименование должности
	Размер  должностного

оклада (в рублях)

	Ведущий специалист
	4621,00

Размеры должностных окладов муниципальных служащих подлежат индексации одновременно с увеличением денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми».
 2)  пункт 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин осуществляется после присвоения муниципальному служащему классного чина в соответствии с действующим законодательством и устанавливается распоряжением главы сельского поселения «Няшабож» в следующих размерах:

	Классные чины
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (в рублях)

	Референт муниципальной службы 3 класса

Референт муниципальной службы 2 класса

Референт муниципальной службы 1 класса
	1198
1283
1507

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля        2018 года.

 Глава сельского поселения «Няшабож»                                         Н.И. Терентьева